MEHMED 1

I. Mehmed'in altı oğlu (Murad, Mustafa.
Kasım, Ahmed, YGsuf, Mahmud) ile yedi
kızının olduğu bilinmektedir. Bursa'da ca
mi (822/1419). medrese. imaretvetürbe
(824/1421) yaptırmış. bunlara vakıflar
tahsis etmiştir. Ayrıca Edirne'de yaptırı
lan Eskicami onun zamanında tamam
lanmış ( 816/1413) ve buraya vakıf olmak
üzere bir bedesten inşa ettirmiştir.

1844'ten itibaren müderrisliğin veraset
yoluyla intikal etmeye başlaması üzerine
medresenin ilmi hayatı sona ermiş, bir
müddet silah deposu olarak kullanılan ya
pı, Cumhuriyet devrinde Vakıflar Genel
Müdürlüğü tarafından onarılarak çeşitli

kültür faaliyetlerine tahsis edilmiştir.

Giriş eyvanının kemeri üzerine yerleş
tirilmiş bulunan sülüs hattı Arapça men
sur kitabe inşaatın Çelebi Sultan Meh
med'in emriyle 817 (1414) yılında başla
dığını ve 820'de ( 1417) Umur Bey b. Ali

tarafından tamamlandığını, mimarının

EbG Bekir b. Muhammed Hamza ei-Mü
şeymeş olduğunu göstermektedir. Mima
rın. Amasya'da 817 (1414) tarihli Bayezid
Paşa Camii'nin kİtabelerinden birinde "ei
Muallim Eb Cı Bekir b. Muhammed ei-Ma'
rGf bi-İbn Müşeymeş ed-Dımaşki" olarak
adı geçmekte, Anadolu'da eser vermiş .

aslen Şamlı bir mimar ailesine mensup
olduğu anlaşılan bu sanatkarın, Ankara'
daki 831 (1427-28) tarihliKaraca Bey Ca
mii'nin kitabesinde Ahmed b. EbG Bekir
ei-Müşeymeş ei-Muallim şeklinde zikre
dilen bir oğlunun bulunduğu tesbit edil
mektedir.

V atayda ve düşeyde yapı kitlesinden ta
şırılarak abidevi bir görünüm kazandırıl

mış olan giriş eyvanı.

Giriş eyvanında ve avlu cephelerinde
düzgün kesme taş işçiliğinin tercih edil
mesine karışılık dış cephelerde tuğlatarla
kuşatılmış moloz taşlardan oluşan kasetti
almaşık örgüyle yetinilmiştir. Bu arada
Merzifon Çelebi Sultan Mehmed Medre
sesi ile Merzifon yakınında Gümüşhacı
köy'de 816-818 (1413-1415) yılları arasın

da yaptırılmış olan Hacı Halil Paşa Med
resesi arasındaki benzerlik dikkati çeker.
Yalnız Hacı Halil Paşa Medresesi'nde avlu
bir kubbeyle örtülmüş ve giriş eyvanı avlu
yönüne açılmıştır.

MEHMED ll

MEHMED II
(~)

(ö. 886/1481)

Osmanlı padişahı

(1444-1446, 1451-1481).
_j

27 Receb 835 (30 Mart 1432) tarihinde
Edirne'de doğdu. ll. Murad'ın dördüncü
oğludur. Altı yaşında iken Amasya'ya vali
tayin edildiği iddiası şüphelidir: 1443 ba
harında iki tatası Kassabzade Mahmud ve
Nişancı İbrahim b. Abdullah Bey ile Edir
ne'den Manisa'ya vali gönderildiği bilin
mektedir. Aynı yılın sonlarında ağabeyi
Amasya valisi şehzade Alaeddin Ali Çele
bi'nin vefatı üzerine tahtın tek varisi du
rumuna geldi. Tahttan çekitmeyi düşünen
ll. Murad 847 (1444) baharına doğru onu
Manisa'dan yanına getirtmiştir. 24 Safer
848'de ( 12 Haziran 1444) Edirne'de Ma
car kralı, Sırp despotu ve Hunyadi Ya
noş'un (Yanko) elçileriyle barış antlaşma
sı imzalanırken Mehmed de hazır bulun
du. Ardından ll.